

# MB Transport K/S

Øster Trabjergvej 4, 7500 Holstebro

CVR-nr. 30 59 68 70

## Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. september 2020.

---

Morten Bang Gravensten  
dirigent

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer  
T 9684 2000

**[kroyerpedersen.dk](http://kroyerpedersen.dk)**

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Pengestrømsopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	MB Transport K/S Øster Trabjergvej 4 7500 Holstebro
	Telefon: 97440555
	Hjemmeside: <a href="http://www.mbtransport.dk">www.mbtransport.dk</a>
	CVR-nr.: 30 59 68 70
	Stiftet: 16. maj 2007
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Morten Bang Gravensten
<b>Komplementar</b>	Komplementarselskabet MBG ApS
<b>Revisor</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive vognmandsforretning, herunder kranarbejde samt udlejning af materiel.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 778 t.kr. mod 1.014 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 249 t.kr. mod 578 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 9.306 t.kr. mod 6.591 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 2.715 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst tilgangene på materielle anlægsaktiver.

### Den forventede udvikling

Selskabet har i det forgangne år investeret 4,1 mio. kr. i materielle anlægsaktiver. Disse investeringer er finansieret ved langfristet bankgæld og leasinggæld. Den kortfristede del af langfristet gæld er som følge heraf steget til 1,8 mio. kr. Det er derfor nødvendigt, at indtjeningen i selskabet stiger som følge af investeringerne i materielle anlægsaktiver.

Det er ledelsens forventning, at selskabets indtjening i 2020 blandt andet som følge af de nye investeringer vil stige tilstrækkelig til at servicere gældsforpligtelserne efterhånden, som de forfalder. Selskabets udarbejdede likviditetsbudget viser, at den fornødne likviditet er til rådighed. Ledelsen vurderer derfor, at likviditeten er tilstrækkelig.

Selskabet har ikke været negativt påvirket af Corona-krisen i den daglige drift på nuværende tidspunkt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>777.608</b>	<b>1.013.634</b>
Distributionsomkostninger	-129.849	-135.797
Administrationsomkostninger	-180.126	-135.255
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>467.633</b>	<b>742.582</b>
Finansielle indtægter	5.814	4.212
Finansielle omkostninger	-223.992	-168.765
<b>Årets resultat</b>	<b>249.455</b>	<b>578.029</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	249.455	578.029
<b>Disponeret i alt</b>	<b>249.455</b>	<b>578.029</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Lastbil, anhænger og kran	3.257.259	3.530.847
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.904.760	2.055.016
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.162.019</u>	<u>5.585.863</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.162.019</u></b>	<b><u>5.585.863</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	924.726	794.923
Andre tilgodehavender	53.320	74.324
Periodeafgrænsningsposter	165.735	135.858
Tilgodehavender i alt	<u>1.143.781</u>	<u>1.005.105</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.143.781</u></b>	<b><u>1.005.105</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.305.800</u></b>	<b><u>6.590.968</u></b>



**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	10.000	10.000
5	Overført resultat	393.656	604.767
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>403.656</u></b>	<b><u>614.767</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	636.239	152.154
	Leasingforpligtelser	5.336.975	4.023.879
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.973.214</u>	<u>4.176.033</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	1.775.000	903.000
	Gæld til pengeinstitutter	97.994	116.038
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	927.871	586.531
	Anden gæld	128.065	194.599
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.928.930</u>	<u>1.800.168</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.902.144</u></b>	<b><u>5.976.201</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.305.800</u></b>	<b><u>6.590.968</u></b>
<b>1</b>	<b>Medarbejderforhold</b>		
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	249.455	578.029
9 Reguleringer	1.623.774	1.096.330
10 Ændring i driftskapital	136.130	-31.607
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.009.359	1.642.752
Renteindbetalinger og lignende	5.814	4.212
Renteudbetalinger og lignende	-223.992	-168.765
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>1.791.181</b>	<b>1.478.199</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.124.752	-1.046.346
Salg af materielle anlægsaktiver	143.000	24.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.981.752</b>	<b>-1.022.346</b>
Optagelse af langfristet gæld	4.524.778	955.118
Afdrag på langfristet gæld	-1.855.597	-819.482
Hævet af kommanditist	-460.566	-480.228
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-18.044	-111.261
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>2.190.571</b>	<b>-455.853</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Likvider 1. januar	0	0
<b>Likvider 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	0	0
<b>Likvider 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter**

	2019	2018
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
	31/12 2019	31/12 2018
<b>2. Lastbil, anhænger og kran</b>		
Kostpris 1. januar	4.379.500	4.379.500
Tilgang i årets løb	230.980	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>4.610.480</b>	<b>4.379.500</b>
Afskrivninger 1. januar	-848.653	-363.709
Årets afskrivninger	-504.568	-484.944
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-1.353.221</b>	<b>-848.653</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>3.257.259</b>	<b>3.530.847</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	3.045.909	3.530.847
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	3.253.991	2.220.645
Tilgang i årets løb	3.893.772	1.046.346
Afgang i årets løb	-256.768	-13.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>6.890.995</b>	<b>3.253.991</b>
Afskrivninger 1. januar	-1.198.975	-741.142
Årets afskrivninger	-959.782	-470.833
Afskrivninger, afhændede aktiver	172.522	13.000
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-1.986.235</b>	<b>-1.198.975</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.904.760</b>	<b>2.055.016</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	4.802.915	1.913.687
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	10.000	10.000
	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>

## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	604.767	506.966
Årets overførte overskud	249.455	578.029
Hævet i årets løb	<u>-460.566</u>	<u>-480.228</u>
	<b><u>393.656</u></b>	<b><u>604.767</u></b>

## 6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til pengeinstitutter	754.239	118.000	636.239	82.000
Leasingforpligtelser	<u>6.993.975</u>	<u>1.657.000</u>	<u>5.336.975</u>	<u>0</u>
	<b><u>7.748.214</u></b>	<b><u>1.775.000</u></b>	<b><u>5.973.214</u></b>	<b><u>82.000</u></b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Lastbil, anhænger og kran samt driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 7.849 t.kr., jævnfør note 2 og 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2019 udgør 6.994 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 240 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 211 t.kr.

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Serviceaftale:

Ud over indregnede finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået en serviceaftale på selskabets lastbil. Serviceaftalen har en restløbetid på 62 måneder med en årlig betaling på 79 t.kr. og en forpligtelse i restløbetiden på 410 t.kr.

**Noter**


---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>9. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.464.350	955.777
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-58.754	-24.000
Finansielle indtægter	-5.814	-4.212
Finansielle omkostninger	<u>223.992</u>	<u>168.765</u>
	<b><u>1.623.774</u></b>	<b><u>1.096.330</u></b>
 <b>10. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-138.675	-173.160
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>274.805</u>	<u>141.553</u>
	<b><u>136.130</u></b>	<b><u>-31.607</u></b>
